

VIETNAME RINKIMAI

WASHINGTONO ADMINISTRACIJA SKIRIA DIDELĘ REIKSMĘ ŠIO SEKMADIENIO RINKIMAMS, KURIE TURĖTŲ ĮTEISINTI DABARTINĮ REŽIMĄ, NES TAI KARTU PATEISINTŲ IR AMERIKIEČIŲ PAAUKOTAS GYVYBES IR BILJONUS DOLERIŲ. — IŠ TIKRO GI TIE RINKIMAI YRA DAUGIAU REIKALINGI JAV RINKIMAMS NEGU PATIEMS VIETNAMEČIAMS.

VYTAUTAS MEŠKAUSKAS

Šį sekmadienį apie 5.800.000 vietnamečių, sulaukusių 18 metų amžiaus ir gyvenančių Saigono vyriausybės kontroliuojamoje teritorijoje, galės pasirinkti iš daugelio rinkiminių kortelių sau daugiausiai patinkančius kandidatus. Kiekvienas rinkikas galės pasirinkti sau patinkančią prezidentą iš 11 kandidatų ir įmesti jo pavardę ir atvaizdą turinčią kortelę į urną. Panaši procedūra bus ir su kandidatais į senatą.

Jau vien dėl tos sistemos laukiama, kad prezidento ir viceprezidento postus per rinkimus laimės dabartinės karinės valdžios reprezentantai valstybės šefas gen. Thieu ir ministras pirmininkas aviacijos maršalas Ky. Kita 10 porų tuos postus yma mažiau žinomi ir tokio būdu, manoma, jie visi kartu surinks ko gero mažiau balsų negu kariniai kandidatai. Iš kitos pusės, sunku išgalvoti kokią tik geresnę sistemą pradžiui. Reikia atsiminti, kad kraštas 1963 m. lapkričio mėn. nuvertus Diemo režimą, buvo atsidūręs chaose. Per sekančius nepilnus du metus pasikeitė net devynios

vyriausybės, kol pagaliau 1965 m. birželio mėn. valdžios vairą tvir-



Generolai Ky ir Thieu, svarbiausieji kandidatai.

tai į savo rankas pasiėmė kariai, pastatydami gen. Thieu valstybės šefu (prezidentu), o maršalą Ky ministru pirmininku.

Iš Washingtono pusės tiems rinkimams duodama nemažos reikšmės. Tai lengva suprasti, nes Kennedy administracija, pakurstydama nuversti Diemą, faktinai pasiėmė sau atsakomybę už tolimesnį krašto likimą. Visos sekančios vyriausybės daugiau ar mažiau priklausė nuo amerikiečių malonės ir tuo pačiu galėjo būti skaitomos amerikiečių pakalikais. Dabartiniai rinkimai naują ar tiksliau tą pačią vyriausybę, jei rinkimų rezultatai bus tokie, kokių

tikimasi, taip sakant įteisingai. Ji galės daugiau kalbėti pačių vietnamečių vardu negu anksčiau. Kalbant su Valstybės Sekretoriaus asistentu Azijos ir Ramiojo Vandenyno reikalams William P. Bundy, nauja Saigono vyriausybė būsimi daugiau autoritetinga ir savim pasitikinti negu ankstyvesnės ir ilgainiui

būsią pasiekta tai, dėl ko kovojava -- pastatyti kraštą ant savo kojų.

Pagal tą autoritetingą pareiškimą per NBC televizijos programą "Meet the Press", amerikiečiai patyrė didelius žmonių ir materialinių nuostolių tam, kad pravedus šiuos rinkimus.



Saigono sienos nuklijuotos rinkiminiais plakatais, kuriuose tikrai nemažas skaičius kandidatų...

Žinia, tai tik išorinė, oficiali, visos bylos pusė. Faktinai amerikiečiai aukojasi už savo pačių interesus, bet ne dėl to, kad

vietnamečiai galėtų išrinkti jau esamą valdžią. Daug kraštų yra valdomi be jokių rinkimų, kad ir tas pats šiaurinis Vietnamas. Kitur rinkimų rezultatai, kaip kituose komunistiniuose kraštuose, yra žinomi iš anksto, bet dėl to amerikiečiai nelieja savo kraujo.

Kaip jau mes šioje vietoje minėjome, amerikiečiai į pietryčių Aziją įtraukė ten susidariusi jėgos tuštuma, ta pati tuštuma, kuri ten įtraukė ir Sovietus. Panašūs reiškiniai vyksta ir kitose pasaulio dalyse. Pavyzdžiui, per nesenus neramumus Kongo, amerikiečiai patiekė keletą savo didžiulių transporto lėktuvų Mobutu vyriausybei. Jei jie to nedarytų, tą padarytų sovietai, kurie kitoje Afrikos vietoje -- Nigerijoje savo ginklais ir instruktoriais -- agentais parėmė Nigerijos vyriausybę, kovojančią su sukilėliais. "Nesikišimas" tokiais atvejais duotų tik progos išsigalėti sovietams. Tačiau to atvirai pasakyti kažkodėl vengiama. Todėl reikia aiškinti, kad kovojava dėl to, kad penki milijonai vietnamečių galėtų pasirinkti iš 460 milijonų rinkiminių kortelių, jiems daugiausia patinkančias. Toks aiškinimas sukelia visai pamatuotą kritiką. Jei taip, tai kam mums iš viso ten kovoti!

Iš tikro, kaip pereinamąjį laiką teisingai pastebėjo londoniškis "The Economist", amerikiečiai galėtų labai ilgai išsilaikyti, jei reiktų, pietiniame Vietname. Vietnamo karas nėra tokia didelė našta kraštui, kaip kad teigia įvairūs agitatoriai. Prezidento Johnsono išsilaikymo galia -- "staying power", esanti nepalyginamai didesnė už Ho-Či-Mino. Visa nelaimė, kad televizijos pagalba karo vaizdai pasiekia kiekvieną namą JAV-bėse ir žiūrovams gerokai nusibodo. Žiūrovai nori vienos ar kitos "wham-bang solution" -- greitos pabaigos, o tokiam karui kaip Vietname reikia



Atsisveikinant su vasara...

Vyt, Maželio nuotrauka

PRIŽIŪRĖTOJAI PRIŽIŪRI PRIŽIŪRĖTOJUS...

Klausimas "kas prižiūrės prižiūrėtojus" esti opus beveik visose sudėtingose ūkinėse sistemose, kur dirba vien patys gėrybių savininkai. Bet jis visų opiausias

visų pirma turėti labai daug kantrybės.

O tos kantrybės kaip tik amerikiečiams ir trūksta, ypač artėjant 1968 rinkimams. Dėl viso to rinkimai 8.000 rinkiminių būstinių Vietname faktinai yra svarbesni amerikiečiams negu vietnamečiams, nes jie turi parodyti JAV prezidento rinkėjams, kad Vietname yra daroma šokia tokia pažanga.

siais rusų bolševikinė sistema, kuri serga savo prigimtosios nuodėmės sukelta yda. Pradinio rusų revoliucijos siautėjimo metu pasklides šūkis "grobk, kas prisigrobta" įsisiurbė į pačią bolševikinę sistemą esmę. Kai, pagaliau, beveik visas gėrybes pasigrobė išsigalėjusi naujoji bolševikinė valstybė, grobimo apetitas žmonėse ne tik neišnyko, bet dar padidėjo, skatinamas būtinybės grobstyti, nes susidarė sąlygos, kuriose "kas nekombinuoja, tas nevalgo". Nelikus vadinaimų "buržujų", beveik vienintelis grobstymo taisyklės liko ta pati viską susigrobusi valstybė...

Grobstymo apetitas sovietinėje sistemoje šiemet irgi švenčia 50 metų jubiliejų. Kovai su juo prireikė net kelių aukštųjų kontrolės: visur tik prižiūrėtojai, prižiūrėtojų prižiūrėtojai, o šiemis dar didesni prižiūrėtojai, ir tt. Taip išsipūtė iki neręto masto bolševikinei santvarkai būdinga biurokratija, kuri bemaž pati virto viena iš patogiausių priemonių grobstyti tiesiai iš valstybės biudžeto.

Ir Lietuvoje bolševikinė santvarka įsitaisė su ta pačia savo prigimtinė yda. Vilniškiai mažesniųjų prižiūrėtojų prižiūrėtojai (dar nepatys vyriausio, nes ir juos dar yra kas iš Kremliaus papėdės prižiūri) atrado, kad ir Lietuvoje, visose ūkio

(Nukelta į 2 psl.)

ŠIANDIEN IR RYTOJ

SOVIETAi paskutiniu laiku stengiasi išvystyti turizmą, propagandiniiais leidiniais viliodami žmones iš Vakarų. Jie pamatė, kad tokią Jugoslaviją paskutiniaisiais metais aplankė 16 milijonų turistų, palikdami 150 milijonų dolerių, kai Sovietija per tą laiką sulaukė tik pusantro milijono turistų, ir tai, daugiau kaip pusė, rytų bloko kilmės žmonių.

Kalti dėl to yra sovietų praktikuojami metodai, kurie vakariečiams nėra patrauklūs. Dabar Inturistas vilioja turistus, siūlydamas vizituoti Samarkandą, Petro Didžiojo tvirtovę, ar Krimą. Bet turistai, kurie yra šiek tiek žingeidūs, Maskvoje galės pabuvoti ir Lublankoje... Sovietiškas turizmas pilnas siurprizų.

Vakaruose areštavus kokią sovietų šnipą, o jų čia yra tūkstančiai, Maskva tuoj už groty uždaro keletą vakariečių turistų ir paskui sūlo iškeisti į savo agentą.

Bet jei ir to neatitinka, pasilieka visvien didelė galimybė susipažinti su sovietų kalėjimais, nes Maskva yra išleidusi įstatymą, kad kiekvienas svetimšalis turistai, padaręs tris nusizengimus, gali būti metams uždarytas kalėjimui. Kas reikalinga padaryti, kad papildyti nusizengimą? Didelio dalyko nereikia. Pavyzdžiui, užtenka sauvališkai persikelti iš vienos vietos į kitą, važiuoti ne tuo keliu, kuris keliai nurodytas, vizituoti kaimą ar miestelį, kuris turistiniame prospekte nenurodytas, ar laikinai pasišalinti iš gyvenamosios vietos, negavus raštiško leidimo.

"Matykite patys, spręskite patys!" sakoma Inturisto plakatuose. Taip, bet tai sudaro kai kurių nepatogumų. Nes jei pamatysite ką nors, kas negalima buvo matyti, greičiausiai palaikysite šnipą ir kaip toks susilauksite griežtos baudos.

Vakariečiai turistai, ypač lietuviai, turėtų įsidėmėti, kad nupirkę bilietą į Lietuvą ir atgal, ne visada garantuoja, kad sveikas grįšite iš anapus geležinės uždangos...



VILNIUJE Šumausko ministrai po posėdžio susirinko gretimame kambaryje pasivaikinti. Po vieno kito stiklinuko diskusijos pagyvėjo ir liežuviai atsirišo. Lengvosios pramonės ministras Albinas Adomaitis išdrįso prabilti:

-- Draugai! Mūsų socialistiniame krašte dar yra darbininkų, kurie neturi iki soties ko pavalgyti. Mes būtinai turėtume ką nors dėl jų padaryti.

-- Visai teiginiai! -- chorui atsakė ministrai. -- Ką?

Visiems nutilus, ministrų tarybos pirmininko pavaduotojas Vytautas Vazaliauskas pasikėlė ir sušuko:

-- Pakelkime stiklus į tų darbininkų sveikatą, vaiviai!...

(vg)



KOSYGINAS: -- Kovai prieš imperializmą mes turime geriausius pasaulyje javus!

ŽVILGSNIS PRO KILPĄ

REDAGUOJA TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGIJA

Ar lyja ar sninga --
į žygį didingą!



Kadangi mes turime poetų gražiai apdainuotą didingą praeitį, tai nėra ko stebėtis, kad, siekdami išlaikyti istorinį tęstinumą, didingom pastangom kuriame ir didingą dabartį, gi mūsų vaikai neabejotinai sulauks ir didingos ateities. Kad ta didingumo kryptim mūsų gyvenimas rieda, tai jau šiandien patvirtina visa eilė apčiuopiamų faktų.

Štai, per didingus tremties kentėjimus iki šiol kone kiekvienas jau esame susikrovę pakankamai didingą turtelį, kuris mus dar labiau didingina.

Mūsų senosios ir jauniosios kartų vadai jau yra tiek didingi, kad per tą didingumą net vieni su kitais nesusikalba, nes niekaip negali vieni prie kitų pakankamai priartėti per didingai užriestas nosis.

Mūsų didingi žygiai ir kongresai visada prasideda didingais išangos žodžiais ir baigiasi didingom rezolucijom, po kurių seka dar didingesnis apsispyrėdymas.

Artėjant į didingą 50-ties metų nepriklausomybės minėjimą, mūsų visokeriopas didingumas dar padidės, nes jau dabar mūsų didingas Altas tariasi esąs didingesnis už visas kitas bendrines organizacijas, kartu sudėtas, ir skelbia karą latviams ir estams, kad šie nemažintų mūsų didingumo.

Mūsų kultūriniai darbai taip pat nestokoja reikiamo didingumo. Pavyzdžiui, didinga "Gražios" opera jau davė didingą apie 16,000 dolerių nuostolį, o dar nepastatyta "Dana" sukėlė net didesnę už solistų balsus triukšmą.

Taigi, iš tokios didingos patirties žvelgiant į ateitį, mums jau vaidenasi didingas regėjimas, kai JAV paštų valdyba išleis didelio formato pašto ženklą, vaizduojantį mūsų vadovaujančių veiksmų paskutinę didingą vakariene, aukotojų vaikų nutarimu mūsų didingas milijoninis dolerių fondas bus išgabentas į Tarybinę Lietuvą, o komunistai ten su didingomis ceremonijomis atidengs mums didingą paminklą, vaizduojantį didingą asilą...

MUMS RAŠO IR PRAŠO

Gerb. Redaktoriai,

Sakykite, kodėl, gyvendami Amerikoje visokeriopame perkeklėje, spaudoje dar vis kartojame, kad čia "nešame sunkią tremtį", "mus slėgia neatlaikomas sunkumas", "labai sunku žmogui pakelti šį stovį"? Tuos kelis sakinius radau tik viename laikraščio numery, o kiek tokių yra iš viso mūsų spaudoje!

Man regis, tikrai sunku yra ištremtiems į Sibirą ar gyvenantiems Lietuvoje kolchozuose, bet tik jau ne mums čia, JAV. Tai kam ta "sunkumų" taip dažnai linksnuoti?

A. R., Chicago, Ill.

Redakcija:

Tamsta turėjai pastebėti, kad čia gyvenančių tremtinių svoris po 17 metų gero maitinimosi yra labai padidėjęs. Jis didžiausia dalimi yra susimetęs į skilvį, kurį nėra jau taip lengva nešioti. Atsigulus aukštelininkam, tas riebalų svoris labai spaudžia ir širdį, dėl to labai sunku pakelti šį stovį.

ENTUZIAZMO PERTEKLIUS

"Vienybė" skelbia, kad su krepšininkų išvyka Lietuvon prasidėjusi visai nauja era mūsų gyvenime, kurios jokie veiksniai nepajėgsią išgyventi.

Mes manome, kad krepšys nėra joks naujas išradimas mūsų istorijoje. Nepriklausomybės laikais apsikarstę krepšiais tevaikščiojo Lietuvoje tik elgetos, bolševikmečiu — gindami, si nuo bado kolchozininkai, rinkdami į krepšius nuo buvusių savo dirvų javų var-

pas, vokiečiųmečiu — vaizbūnai, prisikrovę skiltuvų, kavos pupelių bei muilo akmenėlio, Amerikoje — au-

kų rinkėjai, o pastaruoju metu ir kai kurie intelektualai krepšy nešiojasi savo galvas, kad jos nematytų tikrovės šviesos.

KAS LIEKA IŠ NUPLAKTO TARYBINIO POETO?

V. Areška, "Pergalės" žurnale raitydamas žodelius apie lietuvių poezijos raidą nuo stalininių maldų iki šios dienos "atodėkio" — atsigrįžimo į gamtą ir nuoširdesnius žmogaus jausmus, cituoja ir tokį M. Martinaičio posmą:

Kažko tylaus ir kaimietiško yra mano kraujyje,
Lyg naivūs ir ramūs ark.

AR LEISTINA LIETUVIUI PATRIOTUI NUSIŠYPSOTI?



Tai labai rimtas klausimas, į kurį, deja, net mūsų Teisybės Mylėtojų Draugija iki šiol nebuvo atkreipusi reikiamo dėmesio. Taigi, ar juokas yra suderinamas su mūsų tautos misija bei mūsų tremties uždaviniais, o jei ir taip, tai koksturi būti tikras lietuviškas humoras.

Prisipažįstame, kad, iki šiol apie tai nepagalvoję, akiplėšiškai besišaipydami iš kiekvieno, kuris tik prieš mūsų žvairas akis pasirodavo nuogas ir dar šeriuotas, piemeniška gyvatės liežuviu, bešmigodami po kaklu vertybių prisotintom asmenybėm, esame suniekinę vieną visuomenės pranašą, pakirtę ne vieno generolo narsumą ir -- tuo atitolinę tėvynės išdavimą. Ir, kaip teisingai kadaise "Naujienu" ponas Užjaučiantis pastebėjo, tai buvo ne humoras, o neraliuoto arklio žvengimas.

-- Betgi niekad nėra vėlu atgailauti, -- tarė kadais katinas, prakandęs skilandį. Todėl ir mes, apsilaižę ir apsimastę, pagaliau priėjome išvados, verčiančios iš pagrindų keisti visą juokdarybos politiką.

Pasirodo, rimtam lietuviui patriotui iškštu liežuviu juoktis vis dėlto nedera. Toks juokas nei mūsų istorijoje, nei šioje gyvenamoje dienoje neturi jokio pagrindo bei išraiškos, nes senoviniuose paveiksluose visų mūsų kunigaikščių veidai yra didvyriškai rūstūs, o dabarties kultūrininkų -- liūdni, partinių kėrtukų -- aptaškyti gaidžio krauju, ekskursantų į tarybinę šidlavą -- kupini nusižeminimo ir vadovaujančių veiksmų -- išsigandę. Be to, kadangi mūsų praeitis yra šventa, dabartis užtikrinta, o ateitis nežinoma,

liai manyje gyventų.

Anot V. Areškos, tai turį reikšti "kasdieniškos buities ramybę, jausmą ir šilumą".

Mums rodos, jog tai reikšia didelį tarybinį laimėjimą, nes iki šiol joks kitas režimas dar nebuvo į žmogų arklio įvaręs.

tai iš ko čia galima šaipytis? Juk visi mūsų rašytojai, poetai ar dailininkai yra vienaip ar kitaip premijuoti, aktoriai išmūs, muzikai talentingi, politikai pranašingi, mokslininkai išmintingi, o kvailiai, kai tik prasižioja, -- garsūs. Vadinasi, ko dar iš jų galima pageidauti, plakant liežuviu nugarą?

Bet jeigu jau užsispyrusiai norime kurti lietuvišką tautinį humorą, tai jis būtinai turi būti nieko nepaliečiantis, neužgaunantis, nepašiepantis, nenupeikiantis, nepaneigiantis ir nepribaigiantis. Tik toks būdamas, jis galės mūsų dvasią kelti žuvėdros sparnais į idealų žydri, o ne slėgti prie žemės, tarytum rudens lietus šlapią vištą.

Dėl to, tariamai juokaudami, niekad nepažaiskime jokių spygliu ar dygliu iškilaus asmens orumo, nes labai dažnai, iš didžios asmenybės išėjus orui, jos vietoje belieka tik subliuskusi jaučio pūslė.

Niekad pašaipiai neminėkime jokio savo tautiečio tikros pavardės, nes dažnais atvejais pavardė yra senesnė ir dar garbingesnė už jos nešiotoją.

Atsiminkime, kad net ir humore daugnaudingiau buvusį kiemsargį pavadinti profesorium, o profesorių kiemsargiu, negu atvirkščiai, nestada pirmasis įgauna ryžto drąsiai ir garsiai reikšti savo nuomonę mokslo ir meno klausimais, o antrajam jau vistiek pat, nes jis čia kiemsargio darbą ir dirba.

Niekad nepriminkime jokiai ant garbingo vyro rankų aukštai iškeltai poniutei, kad ji savo embrioninėje formoje dar neseniai buvo kriaučė, nes visos taurios lietuviškos gimtosios deivės Mildos skalbiųjų miltelių putų.

Kalbant apie kurį nors visuomeninį aviną, visada reikia jį vaizduoti su paauskuotais ragais, pariesta uodegėle ir barsantį į kultūrinius dirvonus briliantines pupeles, idant atpažinęs save jo žmogiškasis modelis nepasijustų suniekintas.

Būtų galima šia kryptimi nusmailstyti ir daugiau atitinkamų gairių, bet tuo tarpu pakaks ir tiek. Gi turint galvoj visus mūsų humoro keliamus pavojus, mūsų nuoširdus patarimas būtų toks: daug geriau yra verksti, negu juoktis, nes verkiandčius visi glosto, ramina, Balfas remia aukomis, o besišypsančių niekas neužjaučia, nes yra manoma, kad jiems nieko neskauda.



POVESTUVINĖ RĖDA

A.

Sunku žodeliais jums aprašyti,
Kokia palaima drauge gyventi, —
Koks didis džiaugsmas, kančia mažytė,
Kai visas amžius — vestuvių šventė.

Sunku ant lapo čia jums išskloti
Tą dviejų meilę ir bendrą gėrį, —
Kaip viens išauga nuo jos į plotį
Ir sudžiovina kitą į skėrį.

Kaip du žiedeliai, galvom sugludę,
Kaip vijoklėliai apsikabinę, —
Kartu šventovėn ir į aludę,
Į Izraelio ir arabinę.

Kur tikta vienas žingsnelį žengia,
Ten jį ir antras slapčia palydi,
Ar apsiirę ar nusirengę,
Abu viens kito trečiam pavydi.

Ką viens sukrauna, kits išseikvoja,
Ką viens sukaupia, tuoj kits išvėto,
Ko viens nemąsto, kits sugalvoja,
Kad tik pirmajam našta lengvėtų.

Kai vien prisnūsta, tuoj kits jį kelia,
Kai viens pavargsta, jau kits guvėja,
Kai viens išvyksta į ilgą kelią,
Nami palikęs atsigavėja.

Kai viens už baro paguodos laukia,
Jau kits už durų giesmėm skardena,
Kai viens pareina, tai kits parplaukia
Ir dar parplaukęs įsiriđena.

Kai viens prabyla, kits atsirėkia,
Kai viens nutyla, kits dar garsėja,
Ir ašarėlėm abu sudrėkę,
Lėkštes ir puodus aplink pasėja.

Ir skrenda batai pro lango rėmą,
Plunksnuoti skribliai ir kiklikėlis,
Rods, būtų naktį vėlnių haremą
Kažkas iš miego staiga prikėlęs.

Paskui vėl šypsos mėnuo nudilęs,
Apgaubia lovą skliautai žvaigždėti, —
Ir man belieka jums tos idilės
Rankas suglaudus tik pavydėti...

NAUJOJI VADAVIMO POLITIKA



Pradėjus iš pradžių —
Iš Operos Radžių!
Kol kūnas dar steni —
Iš Eltos Rastenį!
Už krepšio dirželį —
Iš Alto Mieželį!
Kad rašė, kalbėjo, pagyrė ar smerkė, —
Į peklą Brazaitį, Bradūną, Čiuberkį!
Po trijų trejanų —
Iš Balfo ir Jankų!
Per Rudį galiūną —
Iš Vliko Valiūną;
Ir, brangi Tėvyne, — valio
Sugrįšim namo nedėlio!



Garsus veikėjas išsikerpa savo portretą iš enciklopedijos...



Grupė lietuvių vasarotojų Floridoj prie p. Jazbučių vilos Miami Beach, Kairėje šeimininkai p. Jazbučiai, Dešinėje stovi ALT S-gos valdybos sekretorė B. Paplėnienė, J. Garlos nuotrauka

UZBEKŲ PASIŪLYMAS—LIETUVIUI ĮSAKYMAS

Taškento filmų studija "mobilizavo" sau aktorius iš Vilniaus dramos teatro, Laimontą Noreiką (ne Virgilijų iš operos), be jo sutikimo, prieš jo valią. Mat, Taškente užsimota pagaminti "uzbekų filmas", kurio tikslas — išaiškinti, kodėl ne tik rusai, bet ir uzbekai, kirgizai, tadžikai uoliai kovojo prieš vokiečius (vis tas "tautų draugystės" reikalas). Filme reikia ak-

toriaus vaidinti vokiečio karininko vaidmeniui. Taškente nerado tam tinkamo aktoriaus. Bet, pamatę Laimontą Noreiką žalakėvičiaus filme, nutarė, kad jis gerai tinka ir vokiečių Hofmaną vaidinti. Atsiuntė kvieslį į Vilnių. Bet, kaip pasakoja EKRANO NAUJIENOS) 1967/25), "Noreikos neviliojo uzbekų draugų pasiūlymas". Atsi-

kalbinėjo: "Nėra kada, dabar pats sezono įkarštis, gastrolės — darbo teatre neįmanoma

suderinti su darbu kine. O ir nuotoliai ne tokie jau maži: Taškentas — Vilnius. Net į bandymus nebus kada nuvykti".

Tačiau po kiek laiko L. Noreika gavo telegramą: "Jūs be bandymų patvirtintas pagrindiniam vaidmeniui filme 'Ferdaho žygdarbis'. Sveikiname, linkime sėkmės!"

Kodėl Taškento filmų studijos noras — Vilniaus teatre įsakymas, paaiškinimo nėra. Faktas tik, kad L. Noreika jau filmuojamas Taškente. (ELTA)

BULLARD OPERATORS V.T.L.

MACHINE REPAIRMEN INSPECTORS

HIGHEST WAGES, GOOD WORKING CONDITIONS, PERMANENT POSITIONS. ALL HOLIDAYS AND BENEFITS.

Contact BOB BARRETT
U. S. MFG. CO.
8650 MT. ELLIOT
PHONE: 313 — 923-3960
An Equal Opportunity Employer (89-95)

THREAD GRINDER HANDS
Experienced men on Excello Internal & External Grinders. Top pay for Grinders. All around late hand. Set up work from prints. Fringe benefits. Steady work.
THREAD-CRAFT, INC.
23901 Blackstone Warren, Mich.
313 — 754-4410 (91-97)

WANTED AT ONCE EXPERIENCED
ACME GRIDLEY
BROWN & SHARPE
DAVENPORT
AUTOMATIC SCREW MACHINE
OPERATORS—SET UP MEN
1st & 2nd SHIFTS.
Steady work for qualified men.
Metal Seal & Products, Inc.
216 — 731-6900 (86-92)

MACHINISTS—1st class Good
pay. Steady. All shifts. Call
American Container Corp.,
1741 W. Edgar Road, Linden,
N. J. 201-486-1300. (91-93)

HELP WANTED FEMALE

NEEDED
REGISTERED NURSES
Full time, part time, part shift, any
shift,
LEE MEMORIAL HOSPITAL
Dowagiac, Mich.
Salary open, Contact Mrs. Johnson,
616 — 782-2131, before 4:30. Mrs.
Morrow 616 — 782-5961 after 4:30.
Call collect if out of town. (91-93)

MALE & FEMALE

OPPORTUNITIES FOR
PROFESSIONAL PERSONNEL
GRADUATE NURSES
and
COMBINED LABORATORY
and X-RAY TECHNICIAN
for thirty bed hospital. For further
particulars apply, call, or write:
Administrator,
Providence Hospital,
Daysland, Alberta,
Canada.
403 — 374-2721 (89-98)

AMT-ASCP TECHNICIAN—
92-bed-general hospital and
extended care facility, located
in the center of the Thumb
area of Michigan. Centrally
located to Detroit, Flint, Saginaw,
and Bay City, Pontiac
and Lake Huron. Pop. 3100.
Comprehensive benefit
program. Salary commensurate
with qualifications and experience.
Contact H. B. Purdy,
Adm., Mariette Community
Hospital, Mariette, Michigan
(91-95)

EXPO 67 BUTAI

Laurentian kalnuose
prie vandens, 1 val. iki
EXPO 67.

Kambariai, arba butai. Visi patogumai, židiniai.

Užsisakyti iš anksto.

Pusė miesto kainos.

P. Gaputis,
7559 Querbes Ave.,
Montreal 15, Que.
Tel. 272-8384.

EXPO 67 — KAMBARIAI

USA pusėj nuo Montrealio
ARTI PARODOS
nesiekiant miesto susigrūdimų.
Kambarys dienai
\$6.00 vienam ir po \$2.00
sekantiems šeimoje.

VIRTUVĖ-SALDYTUVAS

Užsisakykite:

Leonas
644 Laurie Cr.
Greenfield Park
P. Q., Canada
Tel.: 671-8893.

HELP WANTED MALE

WEAVERS: Webbing and narrow
fabrics, consists of pattern
construction and layout on modern
looms. Experience and proven skills
preferred. We will train to par,
standards. Either night or day shift
available. Good starting pay and
benefits with long established company.
Two openings. Call Mr.
Bridges for appointment 716 —
342-7600, Rochester, N. Y. (89-95)

LOOM FIXER
FOR XD LOOMS
PART TIME
OR FULL TIME
CLINTON SILK MILL,
INC.
58 CANAL STREET
HOLYOKE, MASS.
(89-95)

SARGAS

* LIETUVIŲ TAUTINIAI ŠOKIAI: Gyvataras, Audėjėlė, Blezdin-
ginis Jonkelis, Malūnas,
Subatėl ir Šustas įtrauk-
ti į JAV ir Kanados Lietu-
vių III-sios Tautinių
Šokių Šventės repertua-
rą. Šie šokiai yra at-
pausdinti "Mūsų Šo-
kiai" knygoje. Kiti šokiai
spausdinami atskirais
sąsiuviniais.

70-ties butų naujam na-
mui Bostono, Mass. reika-
lingas vedęs sargas, suge-
bąs daryti reikalingus pa-
taisymus, dažyti, valyti ir
kt. Duodamas naujas \$160
vertės butas ir iki \$400 per
mėn. algos. Gyvenimo ap-
rašymą su rekomendacijo-
mis siųsti 334 Harvard St.
Apts., Inc. 330 Harvard St.,
Cambridge, Mass. 02139.
(91-92)

MAINTENANCE MECHANICS

KRAFT FOODS, Kendallville, Indiana, has permanent open-
ings in a clean modern air-conditioned factory for qualified
applicants with HIGH SPEED EQUIPMENT MAINTENANCE EX-
PERIENCE, and High School degree.

- EXCELLENT WAGES
- FREE HOSPITALIZATION INSURANCE
- COMPANY-PAID PENSION
- FURNISHED CLOTHING
- MANY OTHER BENEFITS

WRITE PERSONNEL MANAGER

KRAFT FOODS

P.O. BOX 311
KENDALLVILLE, INDIANA

An Equal Opportunity Employer

(91-92)

I.D. and O.D. Grinders

- Experienced gage work
- Top rates, full benefits

Apply

LINCOLN GAGE CO.

14009 Achyl, Warren, Mich., Groesbeck-10 Mile

(89-95)

TEACH THE INDUSTRIAL ARTS

TEACHERS NEEDED FOR LOCAL HIGH SCHOOLS,
BEGINNING SEPTEMBER 5. REGULAR FULL TIME,
DAY SCHOOL PROGRAM. VACANCIES EXIST IN THE
FOLLOWING AREAS.

- Appliances repair
- Building maintenance
- Electricity
- Machine shop
- Printing
- Automobile body repair
- Crafts
- Horticulture
- Mechanical drafting
- Metal working
- Woodworking

Applicants must have high school diploma and
7 years of employment in one specified area.

Interviews will be arranged in August. Indicate
preference for day or evening interview.

SEND COMPLETE RESUME TO
BUREAU OF PERSONNEL
BOARD OF EDUCATION
1380 E. 6th St., Cleveland, Ohio 44114
NO PHONE CALLS

(85-94)

PLANINGAS TAUPYMAS

- Pinių taupymui nercikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
- Metinis dividendas 4 3/4% išmokamas du kart per metus už visus taupymo suskaitus.



PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING

MOKA GERUS DIVIDENDUS.
PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!

PASKOLOS

perkant namus daromos ilgiems termi-
nams ir prieinamais nuosimčiais mėne-
siniais išsimokėjimais.

DEL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD • CHICAGO, ILL. 60608
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4;
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

JOHN J. KAZANAUSKAS, President



Viešėdami Chicagoje pirkite naujoj modernioj

PARAMA-

MAISTO IR LIKERIŲ KRAUTUVĖJE

2534 WEST 69th STREET, Telefonas: RE 7-3332

Savininkai: J. JANUŠAITIS ir J. MAZEIKA

ČIA GĖRIMUS PIRKSITE TIKRAI PIGIAI! TIK KELETAS PAVYZDŽIŲ

1. St. Remy Imp. 3 Str.
Napoleon Brandy 5th — \$4.39
2. Sunny Brook 80 proof whiskey 5th — \$3.39
3. Imported Scotch Whiskey 5th — \$3.98
4. Imported French Cordials 5th — \$2.98
5. Liebfraumilch German Wine 5th — \$0.98

6. Imported French Brandy 5th — \$3.35
7. Ricadona Vermouth 30 oz. Bot. — \$1.29

Be to, didžiausias pasirinkimas importuotų
maisto produktų iš viso pasaulio kraštų.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuotą lietuvių įmonę, registruotą
U. S. Department of Justice
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2808 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629 — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629 — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608 — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžių ir visų kitų Lietuvoje
pagėdaujamų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu
kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų lietuvių bendrovę, kuri turi teisę siun-
tinius siųsti be tarpininkų, tiesiai iš Chicago į Lietuvą.
Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI

PETKUS LAIDOJIMO ISTAIGA



CLEVELANDE IR APYLINKĖSE

• S. ir J. Jazbučiai, iš Miami Beach, Floridos, vykdami į parodą Montrealyje, buvo sustoję Clevelande savo bičiulių aplankyti. Ta proga atsilankė Dirvoje ir painformavo apie vasaravimo sąlygas ju vasarvietėje.

• Tautybių mugė įvyks rugsėjo 7, 8 ir 9 dienomis Severance Center patalpose. Įvairiausios Clevelande besirėkiančios tautybių grupės turės savo paviljonus, kupinus skanumynais ir tautinio meno išdirbinių. Be to, vyks atskirų grupių pasirodymai tautinių šokių meno srityje.

Oficialus mugės atidarymas įvyks rugsėjo 7 d., 7:30 val. vak. Įėjimas laisvas visiems.

Lietuvių pasirodymui vadovauja DLK Birutės draugijos Clevelando skyriaus valdyba.

NAUJOSIOS PARAPIJOS RAJONE

Euclid Barber Shop
559 East 185 Street
lietuvis kirpėjas —
VINCAS GELGOTAS.

Kirpykla atidara nuo 8 val. ryto ligi 6 val. vak., išskyrus trečiad. šeštadieniais ligi 5 val. vak.
(90-97)



Komp. DARIUS LAPINSKAS akompanuos solistui Stasiui Barui 31 šeštadienį rugsėjo 2 d. Cleveland Sheraton viešbutyje įvyksiančiame balijuje-koncerte, kuris rengiamas Pasaulio Lietuvių Gydytojų suvažiavimo proga. Koncerto programoje taip pat dalyvauja pianistas Andrius Kuprevičius. Koncerto-balio pradžia 8 v.v. Sekmadienį, rugsėjo 3 d. 8 val. vak. Cleveland-Sheraton viešbutyje II aukšte White Hall įvyks Clevelando gydytojų šeimų jaunimo rengiamas pasilinksminimas - šokiai.

• Prieš atnaujinami savo namų ar automobilių draudimus, palyginkite savo mokestį paskambindami V. Giedraičiui tel. 944-6835.

• Apdraudos reikalais geriausius patarnavimus gausite kreipdamiesi į Z. Obeienį tel. 531-2211.

Skaityk ir platink
DIRVĄ

HELP WANTED MALE

THE
CLEVELAND
PNEUMATIC
Tool Co.

3784 E. 78 St.
Cleveland, Ohio
341-1700

A Subsidiary of
PNEUMO-DYNAMICS
Corp.

MACHINISTS
TO WORK ON
AERO SPACE
MISSILE and
Aircraft Components

KELLER-
HYDROTEL

Contouring and profiling
Machines

HORIZONTAL
BORING
MILLS

TURRET
LATHES

GAP TURRET
LATHES

ENGINE
LATHES

MILLING
MACHINES

RADIAL
DRILLS

NUMERICAL
CONTROLLED
MACHINES

GAUSITE GERĄ VALANDINI
ATLYGINIMĄ IR VISUS PRIEDUS

Interviewing Hours
8:15 A.M. to 5 P.M.

OR CALL
341-1700

for an interview convenient
for you.

JŪRŲ SKAUTŲ VEIKLA



Petras Gaižutis su kuprine
Naujoji Meksikoje.

L.J.S. Clevelando jūrų skautai liepos 1-2 dienomis, turėjo savaitgalinę iškylą, Pymatuning, Penna. Iškyloje dalyvavo 15 jūrų skautų ir vadovų su keturiais pastatais.

Iškylos programoje nepertraukiamai plaukiojo pastatai, buvo praversti įvairūs žaidimai sausumoje ir ant vandens, bei nakties žygiai. Vyresnieji jūrų skautai buvo sukrėję didelį laužą, kurio šviesoje skambėjo linksmos lietuviškos dainos.

Liepos 9 dieną, du jūrų skautai, Petras Gaižutis ir Rimas Aukštuolis buvo išvykę į Philmont Scout Reservation, New Mexico. Šios dviejų savaitžių kelionės didesnę dalį išlaidų padengė amerikiečių skautų Štabas. Abu jūrų skautai grįžti pilni patyrimo skautavime ir savarankiškame gyvenime, įgydami specialybių.



Rimas Aukštuolis ruošiasi į kaimus Naujoje Meksikoje.

Liepos 15 dieną, jūrų skautai buvo išvykę vienos dienos iškylai, kompasiniams ir signalizacijos pratimams.

Liepos 17 dieną, jūrų skautai dalyvavo Pavergtųjų Tautų demonstracijoje, Clevelando miesto centre.

Š.m. įvykusiame, amerikiečių skautų atžymėjimo vakare, V. Jokubaičiui pristačius veiklos duomenis, j.s. Pr. Petratis ir j. psk. A. Andrašiusas buvo apdovanoti skautininkų nuopelnų medaliais ir diplomais.

Š.m. rugpjūčio 8 dieną, sukaiko 15 metų nuo jūrų skautų įsikūrimo Clevelande. Metų bėgyje, jie iškilo visuomenėje kaip viena iš judriausių grupių savo surengtais vakarais, stovyklomis, bei daug prisidėjo prie šios lietuvių kolonijos reprezentacijos amerikiečių ir kitų miestų lietuvių tarpe.

Šiais metais, derindamiesi prie įvykstančios L.J.S. Jubiliejinės Stovyklos, Kanadoje, Clevelando jūrų skautai savos stovyklos nesurengė ir dalis skautų buvo nuvykę stovyklauti į jubiliejinę stovyklą. (k)

ISNUOMOJAMAS BUTAS

E. 72 ir St. Clair

Keturi kambariai ir vonia. Su baldais ar be baldų.
871-8547. (91-92)

PARDUODAMAS NAMAS

Dviejų šeimų mūrinis.
6 x 6. Skambinti 486-9660. (91-92)

SVEIKINIMAI TAUTYBIŲ MUGEI Rugsėjo 7, 8, 9 SEVERANCE CENTER Main Mall



"Mano geriausi linkėjimai virš 40 tautybių, dalyvaujančioms savo parengimais, tautiniu menu ir pramogomis — o taip pat ir Nationalities Services Center, globojančiam šį įvykių įvykį".

Congressman FRANCES P. BOLTON

CLEVELANDO PARENGIMŲ KALENDORIUS

RUGSĖJŲ 2 ir 3 D. Pasaulio ir Amerikos Lietuvių Gydytojų suvažiavimas Clevelande.

RUGSĖJO 9 D. Neringos Tunto sueiga ir laužas.

RUGSĖJO 10 D. Tautos Šventės minėjimas. Rengia LB I ir II Apylinkė.

RUGSĖJO 24 D. 4 val. p.p. sol. Aldonos Stempužienės rečitalis Muzikos Instituto salėje.

RUGSĖJO 30 D. -- Dirvos metinis balius, Šv. Jurgio parapijos salėje.

SPALIO 1 D. Sekmadienį 12:00 val. SLA 14 Kuopos narių sueiga.

SPALIO 14 D. LTM Čiurlionio ansamblio metinis koncertas - balius.

SPALIO 27 - 29 D. B. Vilkužaitės-Gedvilienės dailės kūrinių paroda Čiurlionio Ansamblio namuose, Rengia Ateities klubas.

SPALIO 28 D. Tradicinis "Lithuanian Village" Inc. balius koncertas.

LAPKRIČIO 4 D. Korpi Neo-Lithuania metinis balius.

LAPKRIČIO 11 D. LVS Ramovė rengia Kariuomenės Šventės Minėjimą

GRUODŽIO 3 D. Sekmadienį 12:00 val. nepaprasta SLA 14 Kuopos narių sueiga.

GRUODŽIO 31 D. Naujųjų Metų sutikimą Šv. Jurgio parapijos salėje ruošia L. F. Bičiuliai.

1968

SAUSIO 27, ir 28 D. Vaidilos teatro pastatymas A. Rūko "Keturi Kėliauninkai".

VASARIO 3 D. Ateitininkų balius Šv. Jurgio parapijos salėje.



The Cafarelli Opera Company rugsėjo 24 d. 4 val. p.p. Clevelando Muzikos Institute rengia solistės Aldonos Stempužienės rečitalį. Bus išpildyti Donizetti, Durante, Cocini, Pergolesi, De Falla, Verdi, Debussy ir Dariaus Lapinsko kūriniai. Akompanuos komp. Darius Lapinskas. Programos išpildyme dalyvaus dar artistai Kathryn Lukas ir Robert Matson. Bilietai gaunami Dirvoje, Patrijos ir Burrows knygyne. Nuotraukoje sol. Aldona Stempužienė ir fleitistė Kathryn Lukas.

...Kas tik reikalinga



savaitgalio kelionei
po pasaulį

Imkit autobusą, taksį ar savo automobilį — ir atvykit į mugę. Rinktiniai valgiai — spalvingi rūbai, iškilni šokiai iš viso pasaulio. Kas tik reikalinga — rasite Severance Centro

ALL NATIONS
Fair

SPONSORED BY THE NATIONALITIES SERVICE CENTER
SEPTEMBER 7, 8 & 9

severancecenter

Severance Center is fully serviced by CTS routes 7, 54, 41A and 9.

Naturally
**SUPERIOR
SAVINGS**

SINCE 1900
13515 EUCLID AVE.
6712 SUPERIOR AVE.
CLEVELAND

HOME and
REMODELING
LOANS
...
INSURED SAVINGS



JAKUBS & SON FUNERAL HOMES

Vėsinamas oras Jūsų patogumui

Della E. Jakubs & William J. Jakubs

Licensijuoti laidotuvių direktoriai ir balsamuotojai
35 metai simpatingo ir rimto patarnavimo

6621 Edna Avenue
EN 1-1763

936 East 185th St.
KE 1-7770

DIRVA

TAUTINĖS MINTIES LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS

I LAISVUOSIUS LIETUVIUS

Veiksmų konferencija 1967 m. sausio 14-15 d. New Yorke sutarė minėti 1968 metais Lietuvos Nepriklausomos Valstybės atkūrimo 50 metų sukaktį -- numatė programą, pasiskirstė minėjimo darbais.

Minėjimo tikslas -- prašnekti i nelietuvius: atkreipti jų dėmesį i lietuvių tautos valstybines tradicijas nuo karaliaus Mindaugo laikų, i lietuvių tautos pajėgumą savarankiškai bei pažangiai organizuoti savos nepriklausomos valstybės gyvenimą po pirmojo pasaulinio karo; i tautos, dabar pavergtos, moralines bei juridines teises ir pasiryžimus būti vėl laisvu Europos tautų nariu.

Minėjimo tikslas taip pat -- sustiprinti laisvųjų lietuvių ištvermę ir vienybę kovai už savo tėvynės išlaisvinimą, kad jos gyventojai galėtų apsispręsti savo gyvenimo būdą laisva valia.

Kongresai, konferencijos, leidiniai, kurių numatyti šiems Laisvės Kovos metams, bus reikalingi lėšų. Lėšom telkti veiksmų konferencija sudarė specialų komitetą. Komitetas pasivadino Lietuvos Valstybės Atstatymo 50-čio Jungtinis Finansų Komitetas (United Lithuanian Finance Committee). Jame dalyvauja po du atstovai iš Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto, Lietuvos Laisvės Komiteto, Amerikos Lietuvių Tarybos, Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Valdybos ir Jungtinių Amerikos Valstybių Bendruomenės valdybos. Tautos Fondo valdybą artimai bendradarbiauja vajeaus vykdyme. Komiteto pirmininku išrinktas prelatas Jonas Balkūnas.

Komitetas kreipiasi i jus, mieli lietuviai, talcos ir paramos minėtam uždaviniui -- lėšom sutelkti. Kreipiasi i Pasaulio Lietuvių Bendruomenės ir jos atskirų kraštų vadovybes, i Amerikos Lietuvių Tarybos vadovybes, i visų lietuviškųjų organizacijų vadovybes ir i atskirus jų narius.

Tepajus kiekvienas džiaugsma, kad sava auka ir talka jis manifestuoja lietuvių vienybę ir didina jėgą Lietuvos laisvei priartinti.

Čekius, perlaidas ir pinigus prašome siųsti: UNITED LITHUANIAN FINANCE COMMITTEE 29 West 57th St., (10 fl.), New York City, N.Y.,

LIETUVOS VALSTYBĖS ATSTATYMO 50-ČIO JUNGTINIS FINANSŲ KOMITETAS

Pirmininkas: Prelatas Jonas Balkūnas; Vicepirmininkai: H. Miklas, D. Penikas, A. Reventas; Nariai: A. Alksninis, A. Balsys, V. Banelis, P. Minkūnas, A. Ošlapas, J. Pažemėnas, A. Radzivanienė, J. Stukas, A. Trečiokas.

REMIJA VLIKO DARBUS

Lietuvos Išlaisvinimo Tautos Fondas vėl praneša keltą nekasdieniškos reikšmės prisidėjimą prie paramos Vliko darbams vykdyti.

Walter P. Turulis su žmona Pulkerija, pensinin-

kai, devintoje amžiaus dešimtyje, jau pradėję septynią dešimtmetį Amerikoje (atvykę 1906 metais, dabar gyvena Hollis-Queens, N. Y.) atsiuntė \$65.00 ir pažadėjo dar pridėti iki \$100.00. New Yorke ateitininkai ir moksleivių tėvų komite-

NUODĖMINGAS ANGELAS PHILADELPHIJOJE

Amerikoje daugelis mūsų organizacijų, be kitų tikslų dirba ir kultūrinėje veikloje. Taip ir A.L. Tautinės S-gos Philadelphia skyrius nori vietos lietuviškajai visuomenei suruošti kultūringą pramogą. Š.m. rugsėjo mėn. 23 d. yra pakvietę Bostono Dramos Sambūrį, su jų statomu veikalu "Nuodėmingas Angelas". Veikalas parašytas mūsų garsaus poeto ir dramaturgo P. Vaičiūno. Tai yra 5 veiksmų pjesė, kurioje humoristinėje formoje liečiami aktualūs niekada nesenstantys klausimai.

Daug darbo yra idėję Bostono Dramos Sambūrio artistai ir jų režisierė Al. Gustaitienė. Jų darbas buvo apvainikuo-

tas premjera Bostone, po ko sekė labai puikūs atsiliepimai spaudoje. Rašytojo St. Santvaro žodžiais, tai brandžiausias Al. Gustaitienės darbas. Visi artistai nors ir mėgėjai, tačiau spaudoje labai išgirti. Juos matėme Philadelphiaje "Brandos Atestato" pastatyme. Tenka pasidžiaugti, kad Sambūrio sąstata yra ir jaunosios kartos artistų. Taip pat yra labai gražios veikalo prietaikytos dailininko Vikt. Vizgirdos dekoracijos. Būtų didelis apsileidimas, jei kas nenorėtų šio veikalo pamatyti, nes vietoje neturime teatralų, o atkvietimas iš Bostono artistų, kurių yra rodos 15, pareikalauja daug pastangų.

Tai gi kviečiami visi š.m. rugsėjo mėn. 23 d. (šeštadienį) 6 val. 30 min. p.p. i Lietuvių Muzikinę salę. Po vaidinimo puikus orkestras, šokiai, bufetas ir kt. Bilietų kainos 4, 3 ir 2 dol. moksleiviams. Bilietus iš anksto galima įsigyti pas: J. Česonį, P. Dideilį, V. Gruzdį, P. Jonkų, A. Jonį, P. Mitalą, Br. Vigelį ir kt.

Tą patį veikalą sekančią dieną, t.y. rugsėjo 24 d. (sekmadienį) Bostono Dramos Sambūris rodydys Elizabeth Lietuvių Laisvės Svetainėje, 269 Second St. Ten vaidinimo pradžia 3 val. p.p. Bilietų kainos 4 ir 3 dol. Ten parengimą ruošia ALTS-gos Rytų apygarda talkininkaujant vietos Tautinės S-gos skyriui.

"Nuodėmingas Angelas" bus parodytas i Brooklyne, per "Darbininko" parengimą š.m. spalio 8 d. Kaip matote, susidomėjimas šiuo veikalu yra didelis, tad nepraleiskit progos jį pamatyti.

(pm)

• Sol. Stasys Baras, komp. Darius Lapinskas ir Leonardas Brazdienis vadovaujamas Jaunimo Centro Studentų Ansamblio, 1967 m. spalio 7 d. atstovaus JAV Expo 67 tautų festivalyje.

Kvietimą prisiuntė i lietuvių pasirodymų rūpinasi Expo 67 JAV atstovybės vadovybė.

Jaunimo Centro Studentų Ansamblio buvo gavęs kvietimą dalyvauti parodos Lietuvių Dienos programoje, bet dėl lėšų stokos, turėjo atsisakyti. Ansamblio kelionė i Montrealį reikalinga lietuvių visuomenės paramos. Maloniai prašome aukas siųsti šiuo adresu: Lietuvių Informacijos Centras, 5620 So. Claremont Avenue, Chicago, Illinois 60636. (LIC)

• Kalifornijos lietuvių tradicinė šventė šiemet švenčiama rugsėjo 10 d., sekmadienį. Ją rengia LB Los Angeles apylinkės valdyba, vadovaujama dr. A. Avižienio. Trumpą pagrindinę kalbą pasakys Amerikos LB Tarybos narys poetas Bernardas Brazdionis. Kiti programos dalyviai: aktorius humoristas Vitalis Žukauskas, solistas Antanas Pavasaris, akomponuotoja pianistė Raimonda Apeikytė, solistė J. Armonienė ir Onos Razutienės vadovaujamas Jaunimo tautinių šokių ansamblio. Šven-



Dr. Saulius Jonas Vaičiūnas, Pijaus ir Onos Vaičiūniūnų, š.m. rugpjūčio 5 d. susituokė su Liucija T. Narkute, muziko Jono Narkaus dukterim. Jaunuosius šv. Pranciškaus bažnyčioje, Lawrence, Mass., sujungė prel. Pr. Juras. Povestuvinėje kelionėje jaunavedžiai lankėsi Kanadoje, ta proga apžiūrėdami Expo 67 Montrealy. Po poros savaitę grįžo i Bostoną, kur, kaip pabrolis ir pamergė, dalyvavo Nijolės Vaičiūnaitės ir Vitalio Benokraičio vestuvėse. Dr. Saulius J. Vaičiūnis yra baigęs Bostono Universiteto Medicinos mokyklą ir jau antri metai, kaip gydytojas, dirba Valst. medicinos centre, Buffalo, N.Y. Jaunoji L. Vaičiūnaitė ten pat studijuoja anglų literatūrą D'Youville kolegijoje. Laimės ir giedros jaunai lietuvių šeimai!

tės proga mūsų sportininkai, vadovaujami R. Žemaitiūčio, rungtyniaus su estų tinklininkais. Šias rungtynes galės stebėti visi šventės dalyviai, nes vyks aikštėje prie salės.

Programos vedėja -- Violeta Gedgaudienė.

Šventė vyks Culver City veteranų salėje, 4117 Overland Ave., Culver City.

Po programos bus dar ir šokiai.

Sporto rungtynių pradžia -- 1:30 val. Programa salėje pradės trečią valandą.

• Venezuelos lietuvių bendruomenės tautinių šokių šokėjams, dalyvavusiems Caracas Cuatricentenario programos išpildyme, buvo suruošta ekskursija i pajūrį. Ekskursijai vadovavo Bieliūnas, Gavorskas, Garšva, Zubkus, A. Zalnieriūnas, Kukanauza ir kiti. Pajūryje įvyko įvairios varžybos ir laimėtojai buvo

apdovanoti įvairiomis dovanomis. Dovanas asmeniškai paskyrė J. Bieliūnas, Gavorskas ir inž. V. Vencuskus. Be to, visi su didžiausiu malonumu vaišinosi organizatorių atsivežtomis gėrybėmis bei gaivinančiais gėrimais.

• LB Centro Valdyba nutarė suorganizuoti lituanistinėms mokykloms mokytojų kursą Pietų Amerikos lietuviams. Kursus organizuoti prašė iš Argentinos atvykęs kun. Augustinas Steigvila, MIC. Jis taip pat pažadėjo pasirūpinti, kad iš Pietų Amerikos atvyktų pakankamas kursantų skaičius. Kursams programą paruoš JAV Lietuvių Švietimo Taryba.

• Vincas Remeikis, iš Chicago, apsimokėdamas kursą prenumeratą, ta proga kartu padidino savo įnašą Vilties draugijai 10 dol.

LITUANISTINIŲ MOKYKLŲ DĖMESIUI

Mokslo metų pradžiai prašome užsisakyti reikalingus JAV Lietuvių Bendruomenės Kultūros Fondo išleistus vadovėlius ir mokslo priemones.

Vadovėliai:

1. LIETUVOS LAUKAI, S. Jonynienės, V sk.\$3.00
2. TEN, KUR NEMUNAS BANGUOJA, A. Tyruolio, VI sk.\$3.50
3. TĖVŲ ŠALIS, S. Jonynienės, VII sk.\$3.50
4. GINTARAS, J. Plačo, VIII sk.\$4.00
5. TĖVISKĖS SODYBA, J. Plačo, III sk.\$3.50
6. LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA, VI laida\$2.50
7. LIETUVOS ISTORIJA, V. Liulevičiaus, IX sk. ar 5-ai kl.\$1.25

Lietuvių kalbos pratimai:

- | | |
|---|--------|
| E. Ruzgienė, I sk. | \$1.75 |
| G. Česienės, II sk. | \$1.75 |
| J. Juozevičiūtės ir E. Narutienės, III sk. | \$1.75 |
| S. Jonynienės, IV sk. | \$1.75 |
| Z. Grybino, V sk. | \$1.25 |
| J. Plačo, VI sk. | \$2.00 |
| J. Kreivėno, VII sk. | \$1.25 |
| S. Slizio, VIII sk. | \$1.75 |

Kitos priemonės:

1. Lietuvos žemėlapis, išl. Lietuvių enciklopedijos leidyklos\$2.00
2. Sąsiuviniai\$0.25

Platintojai gauna už mokslo vadovėlius ir priemones 15% nuolaidos.

Užsakymus siųsti JAV LB Kultūros Fondo adresu:

J. Bertašius,
5348 So. Talman Ave., Chicago, Ill. 60632



Nijolė Manelienė modeliuos Putnamo Seselių rėmėjų ruošiamoj madų parodoj rugsėjo 30 d., 7 v.v. ir spalio 1 d. 4 v. p.p., Jaunimo Centre Chicagoje. Jai vakarinius rūbus suprojektavo dail. N. Banienė.